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hvilket jo kun vil skee efterhaanden, som 
nogle af de gamle Ligsynsrnænd gaae af 
-홢홢 skulde møde hos Districtslægen til en 
Conference. Selv om det er en Huusmartd 
der bliver udnævnt til Ligsynsnrand, troer 
jeg dog ikke, at det vil kunne ansees som 
en synderlig stor Byrde, at han engang 
lige ved Bestillirrgens Tiltrædelse kommer til 
at gjore en lille Reise til Lægen. Det fore- 
kommer mig dog egentlig ikke, at der kan 
være Tale om, at dette skulde være nogen 
Byrde, som der kunde være Grund til at tage 
særligt Hensyn til. 홢홢홢 I  Anledning af et 
andet Spørgsmaal, der er blevet reist, nemlig 
om Distrietslægen skulde have den fornødne 
Tid til at give den paatcenkte Veiledning, og 
om han let vilde kunne overkomme det, skal 
jeg bemærke, at Udvalget selvsølgelig inden 
3die Behandling skal tage under Overveielse, 
hvad der blev antydet af den høitærede 7de 
Landsthingsmaird for 1ste Kreds (David), tre-m- 
lig, at man mulig kunde træffe den Foranstalts 
ning, at- det ikke alene skulde være Distriels- 
lcegerne, men at det skulde være alle Lægen 
som indenfor en vis Afstand skulde give Lig- 
sytrsnrcerrdene fornøden Veiledning. Forovrigt 
forekommer det mig, at det ikke kan være en 
Forretning, der i Virkeligheden kan medføre 
stort Besvcer for Diftrietslcegen at han, hver- 
gang der bliver ndnævrrl en Ligsyrrstnarrn skal 
have en, selv om det endog bliver en længere, 
Samtale med ham, for at forklare ham Ju- 
struxerrz dermed turde der dog virkelig ikke 
være forbundet nogen Vanskelighed. 홢- Den 
høitagtede Juslitstnilrister gjorde nogle Bemærk- 
ninger· om, at der i det»paagjældertde Absu- 
drittgsforslag manglede Straffebesternrnelser og 
overhovedet træt-mere Regler for, hvorledes Alt 
skulde gaae for sig i det Enkelte. Jeg skal dertil 
svare, at Udvalget har antaget, at dette 
var Regler, som Justitsministeren kunde 
træffe ved Jnstruxen Naar en Bestem- 
melse som denne blev given og gjort t i l  
Lov, saa antog man, at Iustitstninistererr vel  
vilde-see sig istand til at give vedkommende 

Embedsmænd og Coinmuner de fornødne 
nærmere Jnstruxer om, hvad de i saa Hen- 
seende havde at foretage. Straffebeftemmelfer 
har man ikke anseet det for nødvendigt Tal op- 
tage i LEndringsforslaget, idet man overhovedet 
ikke har træt-et nogen Tvivl om, at de Paa- 
gjældende selv overmaade gjerne vilde con- 
ferere med en Læge om deres Pligter. Ud- 
valget har ikke kunnet antage Andet, end at 
det for Enhver, der paatog sig et saadant 
Hverv, maatte være i høieste Grad kjær· 
komrnent, at der gaves ham en Leilighed til, 
inden han begyndte paa sin Virksomhed, at 
eonferere med en sagkyiidig Mand derom, og 
man har derfor ikke næret nogen Frygt for 
at give et bestemt Paalæg i saa Henseende. 
Den Beinærkiiing, der er bleven fremsat, om 
det ikke kunde være tilstækkeligt, at man op- 
fordrede de Vedkommende til frivillig at hen- 
vende sig til Lægen, skal imidlertid blive 
tagen under Overveielse; mig forekommer det 
dog, at det er ligesaa godt, at det bliver 
paabudtj 

I  Anledning as hvad den høitærede Ju- 
stitsiirinister beniærkede om, at en særlig Be- 
stemmelse med Hensyn til Fattiglægeriie i 
Kjøbenhavn ikke turde være nødvendig i § 8, 
eftersom det var i Kraft af deres Ansættelse, 
at de skulde udføre de paagjældende Ligsyns- 
forretriiiiger uden Betaling, skal jeg gjore 
opniderksoni paa, at det netop er, fordi det 
ikke er i Kraft as deres Ansættelse, at de 
ere forpligtede dertil, at jeg har meent, »det 
vilde være nødvendigt, at en Bestemmelse op- 
toges om denne deres Pligt. Det er ikke iKraft 
af deres Ansættelse, men i Kraft af Placaten 
af 26de Juni 1829, som -jo foreflaaes ophævet 
ved Lovforslagets§ 9, at Kjøbenhavns Fattig- 
læger have den naeviite Pligt. I  Placaten 
af 1829 staaer der udtrykkelig, at de skulle 
udføre Ligsyn for Fattigvæsenet uden Betaling, 
men, naar denne Placat ophæves, saa opstaaer 
jo altsaa naturligt det Spørgsmaal, om deres 
Pligt til at gjore dette uden Betaling saa 
ikke falder bort. « » 홢 « » 

Ltde Januar. 


